CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
Casa de Napoleão Laureano

Gabinete do Vereador Damásio Franca Neto

Requerimento N°__________/2020 | REQDF016/07/20

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

O Vereador que este subscreve, de acordo com o Art. 171, inciso XVI do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Vereadores e após deliberação do Plenário, REQUER
que esta Casa solicite ações da SEINFRA – Secretaria Municipal de Infraestrutura, na
pessoa da Exma. Sra. Sachenka Bandeira da Hora, para que seja PROVIDENCIADA
TERRAPLANAGEM na Rua Maria Alves de Medeiros, no bairro de Gramame, CEP:
58060-184, nesta Capital.

JUSTIFICATIVA

A finalidade deste instrumento é para que seja realizado serviço de
TERRAPLANAGEM  EMERGENCIAL na Rua Maria Alves de Medeiros, no
bairro de Gramame. Tal rua ainda não possui pavimentação e a ausência
dele está causando inúmeros problemas aos moradores e motoristas que
desejam fazer o trajeto da mesma. A via citada, transborda com a água da
chuva e merece mais atenção desta Secretaria para que possa dar maior
qualidade de vida para todos que por ali transitam.

Ressalte-se que tal via, é bastante frequentada por transeuntes e
atletas pois, dá acesso direto à praia. Logo, a necessidade da terraplanagem
no local.

Sabemos da dificuldade para que seja feita a pavimentação da
mesma, solicitamos a ação imediata para recuperação do pavimento e para
que seja refeita a “linha dágua” que foi destruída com as chuvas e assim o
trânsito normal seja reestabelecido.

Agradecemos desde já pela atenção e ficamos no aguardo da
realização deste serviço.

Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de João Pessoa, 22 de
julho de 2020.

DAMÁSIO FRANCA NETO
VEREADOR - PP

1